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brukerromsloven  

Det vises til brev fra Stortingets helse- og omsorgskomité av 14. mars 2023, der jeg blir bedt 
om å uttale meg om representantforslag om endring av brukerromsloven fra 
stortingsrepresentantene Guri Melby, Ola Elvestuen, Ingvild Wetrhus Thorsvik, Alfred Jens 
Bjørlo og Ane Breivik. 

Jeg har selv besøkt Brukerrommet i Oslo, og politisk ledelse og embetsverk har hatt møter 
med Oslo kommune – der også brukerrom har vært tema. Jeg er kjent med de utfordringene 

som representantene skisserer med kapasitetsbegrensninger og påfølgende avvisning av 
brukere.  

Brukerrom er ett av flere tiltak som både bidrar til mer verdighet og til å forebygge skader av 
narkotikabruk ved å tilby trygge omgivelser for inntak av narkotika, sterilt brukerutstyr og 
veiledning om mindre skadelige bruksmåter mv. Å forebygge skade er et gode i seg selv, men 
også viktig for fremtidige rehabiliteringsløp. At helse- og sosialfaglig hjelp skulle tilbys, og at 
lokalene skulle ha en særlig utforming, var i sin tid forutsetninger for at ordningen i det hele 
tatt skulle etablerers. Skadereduksjon generelt, og brukerrom spesielt, er ikke lenger så 
kontroversielt som det var. I andre land som har slike tilbud, er kravene til bemanning og 

fasiliteter lavere enn i Norge.  

Vi har i dag to brukerrom i Norge, men langt flere kommuner enn Oslo og Bergen har 
brukere som kunne ha nytte av brukerrom. Kravene i regelverket kan være en barriere for 
etablering av flere brukerrom. Jeg vil i forbindelse med forebyggings- og behandlings-
reformen for rusfeltet vurdere behovet for endringer i brukerromsloven og tilhørende 
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forskrift. I den sammenheng må vi også se til våre forpliktelser etter narkotikakonven-
sjonene.  
 
Når det er sagt kan ikke brukerrom som ikke oppfyller dagens krav, erstatte tilrettelagte 
helsetjenestetilbud til målgruppen som sådan. Brukerrom eller ikke, så må kommunene yte 
nødvendig og forsvarlig helsehjelp til alle sine innbyggere.  
 
 
 

 

Med hilsen 

 

 
Ingvild Kjerkol 

 


